
RK-05-2024-34

počet stran: 2
počet příloh: 4

Poskytnutí dotace na financování činnosti společné Kanceláře Evropského regionu Dunaj-
Vltava v roce 2024

pro: jednání rady kraje č. 05/2024 dne 13. 2. 2024
zpracoval: Š. Ryklová, L. Krtková, A. Zítková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Spolková země Horní Rakousko, se sídlem Landhausplatz 1, 4021 Linz, Rakouská
republika.
Předmět: Žádost o poskytnutí dotace na financování činnosti Kanceláře Evropského regionu
Dunaj-Vltava (dále jen Kancelář ERDV) v roce 2024.
Kvantifikace: 22 605 € (tj. při kurzu 1 euro = 24,725 Kč částka 558 908,625 Kč). 
Důvod: Provoz společné Kanceláře ERDV - výkony rozhodnutí Presidia a TRIKO, správa
společného rozpočtu, organizační podpora jednotlivých struktur ERDV, cílená práce s veřejností,
podpora partnerských regionů při realizaci společných projektů apod.

Popis problému:

 
Žádost o poskytnutí dotace, kterou kraj obdržel 29. 1. 2024, vychází z ustanovení č. 7 odst. 1
Stanov Evropského regionu Dunaj-Vltava ze dne 30. 6. 2012, dle kterého se každý členský region
(Kraj Vysočina, Jihočeský a Plzeňský kraj, Horní a Dolní Rakousko a bavorské regiony Dolní
Bavorsko a Horní Falc) podílí na krytí společných nákladů dle následujícího klíče:

50 % stejným dílem
50 % dle podílu obyvatelstva členů na celkovém obyvatelstvu Evropského regionu Dunaj-
Vltava.

 
Na rok 2024 připadá na Kraj Vysočina členský příspěvek ve výši 22 605 euro (tj. při kurzu 1 euro
= 24,725 Kč částka 558 908,625 Kč). Celý text žádosti o poskytnutí dotace je obsahem materiálu
RK-05-2024-34, př. 1. Žádost je po formální i obsahové stránce v pořádku a proto je navržena k
podpoře.
 
Střednědobým tématem spolupráce Evropského regionu Dunaj-Vltava je „ERDV – Prostor pro
Společnost 4.0“, které se zaměřuje především na témata „Průmysl 4.0 - kvalifikace“,
„Zdravotnictví“ a „Cestovní ruch“. Přehled aktivit realizovaných Evropským regionem Dunaj-Vltava
v roce 2023 je obsahem materiálu RK-05-2024-34, př. 4.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) navrhuje Radě
Kraje Vysočina:

vzít na vědomí informace uvedené v materiálu RK-05-2024-34, př. 4;
rozhodnout poskytnout dotaci na zajištění aktivit v rámci mezinárodní spolupráce s názvem
„Evropský region Dunaj-Vltava“ dle materiálu RK-05-2024-34, př. 2. Celé znění smlouvy v
německém jazyce je obsahem materiálu RK-05-2024-34, př. 3.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr03.doc


Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Regionální rozvoj, § 2139 je počítáno s
finančními prostředky na spolufinancování činnosti Kanceláře Evropského regionu Dunaj-Vltava.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace – ID O03263. 0001.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené v materiálu RK-05-2024-34, př. 4.
rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj, § 2139 - Ostatní záležitosti zahraničního
obchodu na kofinancování projektu „Evropský region Dunaj-Vltava 2024“ dle materiálu RK-
05-2024-34, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-05-2024-34, př. 2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 8. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr04.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2024-34pr02.docx

